
PREISLISTE 2025 und ANMELDEBEDINGUNGEN  

PREISE für VOLLPENSION incl. Frühstück, Mittagessen, Abendessen, Bettwäsche: 

Zzgl. der Kurtaxe der Stadt Mölln für Personen ab 18 Jahren von zurzeit: 
3,00 € / Übernachtung vom 01. April – 31. Oktober; 1,50 € / Übernachtung vom 01. November – 31. März 
Begleitung von Kinder- und Jugendgruppen sind von der Kurtaxe freigestellt. Freistellungen für Schulungen, 
Fortbildungen, Chor- / Orchesterfahrten o. ä. können bei der Tourist- und Marketing Mölln beantragt werden.  

Hauptsaison (H): 28.04. – 30.10.25  Nebensaison (N): 03.01. – 27.04.25 und 31.10.25 – 02.01.26 

im Zimmer mit 
Waschbecken 

Tagessatz ab 4 
Übernachtungen 

H                 N 

Preis für 1  
Übernachtung 
H                  N 

Preis für 2  
Übernachtungen 

H               N 

Preis für 3  
Übernachtungen 

H              N 
Erwachsene 61,50 €  59,00 € 74,90 €  74,50 €  134,60 €  129,60 €  194,10 € 186,45 €  
Teens (15 - 26 Jahre) 53,50 €  51,40 € 65,70 €  64,10 €  117,70 €  114,40 €  170,10 € 163,65 €  
Kinder ( 4 - 14 Jahre) 44,90 €  43,10 € 57,10 €  55,80 €  100,50 €  97,80 €  144,30 € 138,75 €  
Kinder ( 0 -   3 Jahre) 36,90 €  35,40 € 49,10 €  48,10 €  84,50 €  82,40 €  120,30 € 115,65 €  

im Zimmer mit  
Dusche / WC 

Tagessatz ab 4 
Übernachtungen 

H                  N 

Preis für 1  
Übernachtung  

H                N 

Preis für 2  
Übernachtungen 

H              N 

Preis für 3  
Übernachtungen 

H               N 
Erwachsene 66,50 €  63,80 € 79,90 €  79,30 €  144,60 €  139,20 €  209,10 € 200,85 €  
Teens (15 - 26 Jahre) 57,80 €  55,50 € 70,00 €  68,20 €  126,30 €  122,60 €  183,00 € 175,95 €  
Kinder (  4 - 14 Jahre) 48,60 €  46,70 € 60,80 €  59,40 €  107,90 €  105,00 €  155,40 € 149,55 €  
Kinder (  0 -   3 Jahre) 40,00 €  38,40 € 52,20 €  51,10 €  90,70 €  88,40 €  129,60 € 124,65 €  

Sonderkonditionen:  
 Begleitpersonen bei Kinder- und Jugendgruppen werden zum Preis der jeweils ältesten Kinder / Jugendlichen 

der Gruppe abgerechnet. 
 Kinder unter 2 Jahren sind nur in Begleitung der Eltern und bei Unterbringung im Zimmer der Eltern frei. 
Unterbringung: 
 Die Unterbringung erfolgt in Mehrbettzimmern. Kinderbetten werden nach Absprache kostenlos gestellt. 
 Einzelzimmerzuschlag: 13,50 € pro Übernachtung. 
 Handtücher sind mitzubringen oder zum Preis von 2,30 € pro Handtuch zu entleihen. 
 Die Zimmer sind am Abreisetag bis 9.30 Uhr zu räumen; sonntags / feiertags bis 12.30 h. Nur so können wir 

diese für nachfolgende Gäste wieder vorbereiten.  

Anmeldebedingungen: 
 Für Ihre Anmeldung benutzen Sie bitte den beiliegenden Belegungsvertrag. 
 Ihre Anmeldung ist mit Ihrer Unterschrift und der schriftlichen Anmeldebestätigung von uns verbindlich.  
 Mit Ihrer Unterschrift des Belegungsvertrags werden diese Anmeldebedingungen, die jeweils gültige 

Preisliste, die Hausordnung, die vorbeugenden Brandschutzmaßnahmen, sowie die Hygienerichtlinien als 
Bestandteil des Belegungsvertrages akzeptiert.  

 Bei der auf dem ‚Belegungsvertrag – Anmeldung für Gruppen’ angegebenen Teilnehmerzahl gehen wir davon 
aus, dass es zu Schwankungen von plus/minus 10 % kommen kann.  

 Bei Erhöhung der Teilnehmerzahl ist mit uns Rücksprache zu nehmen, ob diese zu realisieren ist.  
 Verringert sich die Teilnehmerzahl um mehr als 10 % bzw. wird der Aufenthalt insgesamt storniert, und wird 

kein Ersatz gefunden, entstehen Ausfallkosten (incl. der geleisteten Anzahlung): 
Weniger als 12 Wochen vor dem Beginn: 20 % des Vollpensionspreises plus evtl. anf. Zusatzkosten. 
Weniger als   6 Wochen vor dem Beginn: 50 % des Vollpensionspreises plus evtl. anf. Zusatzkosten. 
Weniger als   2 Wochen vor dem Beginn: 65 % des Vollpensionspreises plus evtl. anf. Zusatzkosten. 
Weniger als   1 Wochen vor dem Beginn: 80 % des Vollpensionspreises plus evtl. anf. Zusatzkosten. 

 Die Anzahlung ist innerhalb von zwei Wochen zu leisten (bis 25 Gäste 130,00 €; über 25 Gäste 200,00 €; über 
40 Gäste 400,00 €). Bei Stornierung des Termins durch den Gast wird dieser Betrag einbehalten. 

 Der Rechnungsbetrag ist bei Beendigung des Aufenthaltes in bar oder per Überweisung innerhalb von 14 Tagen 
zu begleichen. Danach stellen wir bankübliche Zinsen in Rechnung. 

Beachten Sie bitte auch Seite 2



 PREISLISTE 2025 und ANMELDEBEDINGUNGEN - Seite 2 
 
Preise für Tagesgäste / Tagesausflüge 
pro Person ab 15 J. 13,50 € zuzüglich der eingenommenen Mahlzeiten siehe unten 
pro Person 3-14 J.   7,10 € zuzüglich der eingenommenen Mahlzeiten siehe unten 
pro Person unter 2 J.   0,00 € (zuzüglich der eingenommenen Mahlzeiten siehe unten sofern die Kinder in 
Begleitung ihrer Eltern sind.) 

Zusätzliche Mahlzeiten  
Frühstück 7,60 € Mittagessen 11,80 € Abendessen 10,20 € 
Nachmittagskaffee mit Kuchen 5,50 €  Kaffee / Tee 1,60 € pro Tasse (8 Tassen 1 Kanne) 

Zusätzliche Serviceleistungen: 
Tischdienst durch Mitarbeiter vom Tannenhof Mölln        5,40 € / Tag / Gast 
Betten bezogen durch Mitarbeiter vom Tannenhof Mölln       9,50 € / Bett 
Abholdienst für Gepäck vom Bahnhof Mölln nach vorheriger Absprache Kosten: 59,00 €   pro Fahrt 
Für weitere Serviceleistungen sowie unsere Pädagogischen Programme unterbreiten wir Ihnen gerne ein Angebot 
 
Kosten für Medien: 
Beamer   15,40 € / Tag   Fotokopien schwarz/weiß   0,30 €  pro Stück 
CD-Abspielgerät   8,00 € / Tag   Fotokopien farbig    0,40 €  pro Stück 
Flipchartpapier    1,20 €  pro Blatt Papier 
 
Erstattungen 
 Werden einzelne Mahlzeiten nicht eingenommen, so werden diese nur nach rechtzeitiger vorheriger 

Abmeldung zu folgend Sätzen erstattet: 
Frühstück 3,30 €   Mittagessen 5,40 €   Abendessen 4,40 € 

 Wird eigene Bettwäsche mitgebracht, und wird uns dieses spätestens 14 Tage vor Anreise mitgeteilt, 
erstatten wir 0,70 € pro Tag, höchstens 2,10 €. 

 

Jugendwanderlagerplatz / Jugendzeltplatz 
Bis zu einer Gruppenstärke von 25 Personen in 5 Zelten kann in einem ausgewiesenen Bereich gezeltet werden. 
Preise wie Tagesgäste (siehe oben) weitere Konditionen sprechen Sie bitte mit uns ab. 
 

Preise für verschiedene Programmangebote auf Anfrage, da wir gerne auf Ihre Individuellen Wünsche 
berücksichtigen. 
 
Die aufgeführten Preise gelten ab 03.01.2025 alle vorigen Preislisten werden ab diesem Tag ungültig. 
Preisänderungen jederzeit vorbehalten. Stand 13.05.2024 Vorstandsbeschluss vom 26.05.24 



PREISLISTE 2026 und ANMELDEBEDINGUNGEN  

PREISE für VOLLPENSION incl. Frühstück, Mittagessen, Abendessen, Bettwäsche: 

Zzgl. der Kurtaxe der Stadt Mölln für Personen ab 18 Jahren von zurzeit: 
3,00 € / Übernachtung vom 01. April – 31. Oktober; 1,50 € / Übernachtung vom 01. November – 31. März 
Begleitung von Kinder- und Jugendgruppen sind von der Kurtaxe freigestellt. Freistellungen für Schulungen, 
Fortbildungen, Chor- / Orchesterfahrten o. ä. können bei der Tourist- und Marketing Mölln beantragt werden.  

Hauptsaison (H): 01.05. – 01.11.26  Nebensaison (N): 03.01. – 30.04.26 und 02.11.26 – 02.01.27 

im Zimmer mit 
Waschbecken 

Tagessatz ab 4 
Übernachtungen 

H                 N 

Preis für 1  
Übernachtung 
H                  N 

Preis für 2  
Übernachtungen 

H               N 

Preis für 3  
Übernachtungen 

H              N 
Erwachsene 63,50 €  61,00 € 77,50 €  77,00 €  139,00 €  134,00 €  201,00 € 193,50 €  
Teens (15 - 26 Jahre) 55,00 €  53,00 € 68,00 €  66,50 €  122,00 €  118,00 €  175,50 € 169,50 €  
Kinder ( 4 - 14 Jahre) 46,50 €  44,50 € 59,50 €  58,00 €  105,00 €  101,00 €  150,00 € 144,00 €  
Kinder ( 0 -   3 Jahre) 38,00 € 36,50 € 51,00 €  50,00 €  88,00 €  85,00 €  124,50 € 120,00 €  

im Zimmer mit  
Dusche / WC 

Tagessatz ab 4 
Übernachtungen 

H                  N 

Preis für 1  
Übernachtung  

H                N 

Preis für 2  
Übernachtungen 

H              N 

Preis für 3  
Übernachtungen 

H               N 
Erwachsene 68,50 €  66,00 € 82,50 €  82,00 €  149,00 €  144,00 €  216,00 € 208,50 €  
Teens (15 - 26 Jahre) 59,50 €  57,00 € 72,50 €  70,50 €  131,00 €  126,00 €  189,00 € 181,50 €  
Kinder (  4 - 14 Jahre) 50,00 €  48,00 € 63,00 €  61,50 €  112,00 €  108,00 €  160,50 € 154,50 €  
Kinder (  0 -   3 Jahre) 41,00 €  39,50 € 54,00 €  53,00 €  94,00 €  91,00 €  133,50 € 129,00 €  

Sonderkonditionen:  
 Begleitpersonen bei Kinder- und Jugendgruppen werden zum Preis der jeweils ältesten Kinder / Jugendlichen 

der Gruppe abgerechnet. 
 Kinder unter 2 Jahren sind nur in Begleitung der Eltern und bei Unterbringung im Zimmer der Eltern frei. 
Unterbringung: 
 Die Unterbringung erfolgt in Mehrbettzimmern. Kinderbetten werden nach Absprache kostenlos gestellt. 
 Einzelzimmerzuschlag: 14,00 € pro Übernachtung. 
 Handtücher sind mitzubringen oder zum Preis von 2,50 € pro Handtuch zu entleihen. 
 Die Zimmer sind am Abreisetag bis 9.30 Uhr zu räumen; sonntags / feiertags bis 12.30 h. Nur so können wir 

diese für nachfolgende Gäste wieder vorbereiten.  

Anmeldebedingungen: 
 Für Ihre Anmeldung benutzen Sie bitte den beiliegenden Belegungsvertrag. 
 Ihre Anmeldung ist mit Ihrer Unterschrift und der schriftlichen Anmeldebestätigung von uns verbindlich.  
 Mit Ihrer Unterschrift des Belegungsvertrags werden diese Anmeldebedingungen, die jeweils gültige 

Preisliste, die Hausordnung, die vorbeugenden Brandschutzmaßnahmen, sowie die Hygienerichtlinien als 
Bestandteil des Belegungsvertrages akzeptiert.  

 Bei der auf dem ‚Belegungsvertrag – Anmeldung für Gruppen’ angegebenen Teilnehmerzahl gehen wir davon 
aus, dass es zu Schwankungen von plus/minus 10 % kommen kann.  

 Bei Erhöhung der Teilnehmerzahl ist mit uns Rücksprache zu nehmen, ob diese zu realisieren ist.  
 Verringert sich die Teilnehmerzahl um mehr als 10 % bzw. wird der Aufenthalt insgesamt storniert, und wird 

kein Ersatz gefunden, entstehen Ausfallkosten (incl. der geleisteten Anzahlung): 
Weniger als 12 Wochen vor dem Beginn: 20 % des Vollpensionspreises plus evtl. anf. Zusatzkosten. 
Weniger als   6 Wochen vor dem Beginn: 50 % des Vollpensionspreises plus evtl. anf. Zusatzkosten. 
Weniger als   2 Wochen vor dem Beginn: 65 % des Vollpensionspreises plus evtl. anf. Zusatzkosten. 
Weniger als   1 Wochen vor dem Beginn: 80 % des Vollpensionspreises plus evtl. anf. Zusatzkosten. 

 Die Anzahlung ist innerhalb von zwei Wochen zu leisten (bis 25 Gäste 130,00 €; über 25 Gäste 200,00 €; über 
40 Gäste 400,00 €). Bei Stornierung des Termins durch den Gast wird dieser Betrag einbehalten. 

 Der Rechnungsbetrag ist bei Beendigung des Aufenthaltes in bar oder per Überweisung innerhalb von 14 Tagen 
zu begleichen. Danach stellen wir bankübliche Zinsen in Rechnung. 

Beachten Sie bitte auch Seite 2



 PREISLISTE 2026 und ANMELDEBEDINGUNGEN - Seite 2 
 
Preise für Tagesgäste / Tagesausflüge 
pro Person ab 15 J. 14,00 € zuzüglich der eingenommenen Mahlzeiten siehe unten 
pro Person 3-14 J.   7,50 € zuzüglich der eingenommenen Mahlzeiten siehe unten 
pro Person unter 2 J.   0,00 € (zuzüglich der eingenommenen Mahlzeiten siehe unten sofern die Kinder in 
Begleitung ihrer Eltern sind.) 

Zusätzliche Mahlzeiten  
Frühstück 8,00 € Mittagessen 12,00 € Abendessen 10,50 € 
Nachmittagskaffee mit Kuchen 5,50 €  Kaffee / Tee 1,60 € pro Tasse (8 Tassen 1 Kanne) 

Zusätzliche Serviceleistungen: 
Tischdienst durch Mitarbeiter vom Tannenhof Mölln        5,50 € / Tag / Gast 
Betten bezogen durch Mitarbeiter vom Tannenhof Mölln     10,00 € / Bett 
Abholdienst für Gepäck vom Bahnhof Mölln nach vorheriger Absprache Kosten: 61,00 €   pro Fahrt 
Für weitere Serviceleistungen sowie unsere Pädagogischen Programme unterbreiten wir Ihnen gerne ein Angebot 
 
Kosten für Medien: 
Fotokopien schwarz/weiß   0,30 €  pro Stück 
Fotokopien farbig    0,40 €  pro Stück 
Flipchartpapier     1,20 €  pro Blatt Papier 
 
Erstattungen 
 Werden einzelne Mahlzeiten nicht eingenommen, so werden diese nur nach rechtzeitiger vorheriger 

Abmeldung zu folgend Sätzen erstattet: 
Frühstück 3,50 €   Mittagessen 5,50 €   Abendessen 4,50 € 

 Wird eigene Bettwäsche mitgebracht, und wird uns dieses spätestens 14 Tage vor Anreise mitgeteilt, 
erstatten wir 0,80 € pro Tag, höchstens 2,40 €. 

 

Jugendwanderlagerplatz / Jugendzeltplatz 
Bis zu einer Gruppenstärke von 25 Personen in 5 Zelten kann in einem ausgewiesenen Bereich gezeltet werden. 
Preise wie Tagesgäste (siehe oben) weitere Konditionen sprechen Sie bitte mit uns ab. 
 

Preise für verschiedene Programmangebote auf Anfrage, da wir gerne auf Ihre Individuellen Wünsche 
berücksichtigen. 
 
Die aufgeführten Preise gelten ab 03.01.2026 alle vorigen Preislisten werden ab diesem Tag ungültig. 
Preisänderungen jederzeit vorbehalten. Stand Vorstandsbeschluss vom 09.12.24 
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